
Na temelju članka 7. stavka 2. zakona o radu (Narodne novine, roj 93/14., 127/17 i 

98/19.), članka 72. Statuta I. osnovne škole Čakovec i Upute Ministarstva znanosti i 

obrazovanja KLASA: 602-01/20-01/00178, URBROJ: 533-01-20-0002 od 19. ožujka 

2020. godine, ravnatelj I. osnovne škole Čakovec donosi 

 

 

O D L U K U 

o organizaciji rada škole za vrijeme trajanja epidemije  

bolesti COVID-19 uzrokovane virusom SARS-CoV-2 

 

 

I. 

Ovom odlukom uređuje se organizacija rada matične škole u Čakovcu i Područne škole 

Krištanovec i Područne škole Novo Selo Rok za vrijeme trajanja epidemije bolesti 

COVID-19 uzrokovane virusom SARS-CoV-2. 

II. 

U matičnoj i područnim školama obavljat će se samo nužni i neodgodivi poslovi: 

- prihvat djece koja pohađaju razrednu nastavu, ako oba zaposlena roditelja 

nemaju drugu mogućnost 

- poslovi održavanja i kontrole centralnog grijanja 

- nužni poslovi čišćenja radi provođenja mjera zaštite sprečavanja širenja zaraze 

- poslovi žurni radi ostvarivanja prava učenika, roditelja i radnika škole 

Prilikom utvrđivanja liste nužnog osoblja vodit će se kriterijima nužnosti i kriterijima 

rizičnosti pod uvjetom da se uz primjenu tih kriterija može organizirati rad i uredno 

obavljanje nužnih neodgodivih poslova. 

III. 

Rad škole organizirat će se u dvije skupine nužnog osoblja (skupina A i skupina B), 

koje će neovisno jedna o drugoj osigurati kontinuirano obavljanje poslova. 

Skupine nužnog osoblja izmjenjivat će se svaka dva tjedna, a radni prostor e se između 

dvije smjene dezinficirati. 

IV. 

Zaposlenici škole koji neće obavljati posao na radnom mjestu kao nužno osoblje 

obvezni su rad obavljati kod kuće radnim danom u propisano radno vrijeme na način i 

pod uvjetima koje utvrdi ravnatelj škole  

 

 



V. 

Ravnatelj škole imenuje se koordinatorom za zaštitu od epidemije bolesti COVID-19 

uzrokovane virusom SARS-CoV-2 i zadužen je za provođenje mjera zaštite 

sprječavanja širenja epidemije bolesti COVID-19 uzrokovane virusom SARS-coV-2 i 

osiguravanje provedbe Odluke o organizaciji rada, rasporedu rada i radnog vremena 

za vrijeme epidemije bolesti COVID-19 uzrokovane virusom SARS-CoV-2. 

VI. 

Za vrijeme trajanja epidemije škola neće neposredno raditi sa stankama, osim ako je 

to nužno zbog specifičnog djelokruga pojedinih tijela, te su dužna na svojim mrežnim 

stranicama objaviti upute građanima za obraćanje tijelima elektroničkim putem, te 

brojeve telefona na kojima će moći ostvariti kontakt. 

VII. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na mrežnim stranicama 

škole.  

 

KLASA: 113-06/20-01/03 
URBROJ: 2109-21-01-20-01 
 
Čakovec, 23. ožujka 2020. 
                

                  
 

 

 

 


